INDICAÇÃO Nº 0189/10
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor competente
da Prefeitura objetivando a desapropriação de um alqueire de terra, nas imediações da
cidade, em perímetro urbano, para que seja criado e denominado "Parque das Famílias de
Guariba".

Lida na Sessão de 28/09/2010                              Despacho em 28/09/2010
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos  sejam  elaborados  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  objetivando  a

desapropriação de um alqueire de terra, nas imediações da cidade, em perímetro urbano,

para que seja criado e denominado "Parque das Famílias de Guariba".

JUSTIFICATIVA:

Considerando o  movimento que vem sendo feito  por  todas  as  nações  preocupadas

em  preservar  o  meio  ambiente  para  melhorar  a  qualidade  de  todo  ser  vivo,  com

orientações para plantar mais e mais árvores, tal propositura viria ao encontro desse anseio

que é de todos, além de prestar uma homenagem às famílias guaribenses, pois cada uma

poderia plantar uma árvore no parque - cuja espécia seria por ela escolhida - e dela cuidar,

passando de geração para geração, tudo regulamentado e coordenado pela Secretaria do

Meio Ambiente.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 28 de setembro de 2010.

Flávio Alex Maduro
DEM - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0189/10
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor competente
da Prefeitura objetivando a desapropriação de um alqueire de terra, nas imediações da
cidade, em perímetro urbano, para que seja criado e denominado "Parque das Famílias de
Guariba".

Lida na Sessão de 28/09/2010                              Despacho em 28/09/2010
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente